
str.  1 / 7

I. UVODNE ODREDBE

II. OBVEZE UGOVORNIH STRANA

                                                                     Članak 1.

(1) Ugovorne strane sklapaju ovaj Ugovor temeljem provedenog otvorenog postupka javne nabave
velike vrijednosti opskrbe električnom energijom koji se vodi pod evidencijskim brojem NVV 9-22,
Odluke o odabiru (KLASA: 406-03/22-02/65, URBROJ: 2158-02-23-10 od 10. siječnja 2023. godine),
Okvirnog sporazuma o opskrbi električnom energijom (broj: OS NVV 9-22) (KLASA: 406-03/22-02/65,
URBROJ: 2158-02-23-13 od 31. siječnja 2023. godine),  odredbi zakonskih i podzakonskih propisa iz
područja energetske djelatnosti te Uvjeta opskrbljivača za opskrbu električnom energijom i preuzimanje
električne energije od krajnjih kupaca kategorije poduzetništvo (dalje: Uvjeti Opskrbljivača).

(2) Sastavni dio ovog Ugovora su Uvjeti opskrbljivača, koje je Opskrbljivač uručio Kupcu. Kupac
potpisom ovog Ugovora potvrđuje da je upoznat i prihvaća Uvjete Opskrbljivača te da je upoznat s
Pravilnikom o općim uvjetima za korištenje mreže i opskrbu električnom energijom te Pravilima o
promjeni opskrbljivača i agregatora.

(3) Predmet ovog Ugovora je reguliranje međusobnih odnosa Ugovornih strana u svezi opskrbe
električnom energijom Kupca.

                                                                     Članak 2.

(1) Obveze Opskrbljivača temeljem ovog Ugovora obuhvaćaju: prodaju električne energije, obradu
obračunskih elemenata, obračun potrošnje električne energije, ispostavu računa i naplatu obračunate
električne energije i naknade za poticanje proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije i
kogeneracije te može obuhvaćati i obračun, ispostavu računa i naplatu korištenja prijenosne  i
distribucijske mreže, kao i drugih naknada u skladu s odredbama Ugovora o opskrbi električnom
energijom (dalje: Ugovor) i važećim propisima Republike Hrvatske.
(2) Obveza Kupca temeljem ovog Ugovora je preuzimati i koristiti električnu energiju u svrhu obavljanja
komercijalne ili profesionalne djelatnosti, odnosno ne koristiti ju u vlastitom kućanstvu, pravovremeno
podmirivati račune za utrošenu električnu energiju te druge obveze sukladno Ugovoru i važećim
propisima. 
(3)  U slučaju neizvršenja ili neurednog izvršenja Ugovora, uključujući netočne i zakašnjele račune,
Kupac ima pravo tražiti od Opskrbljivača naknadu štete koju dokaže da je pretrpio sukladno pravilima
obveznog prava. Pod uvjetima i na način propisan Pravilnikom o uvjetima i kvaliteti opskrbe električnom
energijom, Kupac ostvaruje pravo na novčanu naknadu od Opskrbljivača ako pojedinačni pokazatelj
kvalitete usluga iz njegove nadležnosti ne postigne razinu zajamčenog standarda kvalitete usluga.
(4)  Opskrbljivač ne odgovara za štetu drugim energetskim subjektima i  Kupcu u slučaju nastanka više
sile, uključujući, ali ne ograničavajući se na članak 43. Zakona o energiji.
(5)  Sve podatke Kupca Opskrbljivač prikuplja i obrađuje u svrhu izvršavanja Ugovora i/ili izvršenja
zakonske obveze Opskrbljivača. Opskrbljivač podatke Kupca neće dati na korištenje niti na bilo koji
drugi način učiniti dostupnima trećim osobama bez njegova pristanka,  osim ako je sukladno
odredbama Zakona o tržištu električne energije ili drugih posebnih zakona i propisa dužan podatke
javno objaviti ili ih priopćiti nadležnim državnim tijelima.

HEP - OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, (OIB: 63073332379, MBS:
080453206), zastupana po direktoru Davoru Guttertu, dipl. oec., kao opskrbljivač električne energije (u
daljnjem tekstu: Opskrbljivač)

Broj: 

i 

sklopili su 

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE OSIJEK, OSIJEK, DRINSKA 10, (OIB: 24185131317, MBS: ),
zastupan po ravnatelju Vjekoslav Ćurić, kao kupac električne energije (u daljnjem tekstu: Kupac)

O-23-786

UGOVOR
O OPSKRBI KRAJNJEG KUPCA



str.  2 / 7

III. ENERGETSKE VELIČINE, OBRAČUNSKA MJERNA MJESTA, TARIFNI MODELI I MJERNI PODACI

IV. OBRAČUN I CIJENA

                                                                     Članak 3.

(1) Prilozi ovom Ugovoru su:
PRILOG I. - UGOVORENE ENERGETSKE VELIČINE
PRILOG II. - OBRAČUNSKA MJERNA MJESTA, TARIFNI MODELI, CIJENE I OBRAČUNSKI
ELEMENTI
(2) Prilozi ovom Ugovoru iz stavka (1) ovog članka moraju biti potpisani od obje Ugovorne strane.

                                                                     Članak 4.

(1) Mjerne podatke utvrđuje Operator sustava mjernim uređajima na obračunskim mjernim mjestima,
sukladno važećem Pravilniku o općim uvjetima za korištenje mreže i opskrbu električnom energijom,
Mrežnim pravilima distribucijskog sustava  i Mrežnim pravilima prijenosnog sustava.
(2) Kupac ovlašćuje Opskrbljivača da za cijelo vrijeme trajanja Ugovora može od nadležnog Operatora
distribucijskog odnosno prijenosnog sustava (dalje: Operator sustava) bez ograničenja pribavljati,
obrađivati i koristiti sve podatke i informacije koji se odnose na Kupca i na Obračunska mjerna mjesta
koja su predmet Ugovora, te ih koristiti u svrhu izvršavanja Ugovora. Kupac ovlašćuje Opskrbljivača da
za vlastite marketinške potrebe ističe činjenicu sklapanja ovog Ugovora na svojoj Internetskoj stranici i
u medijima.

                                                                     Članak 5.

(1) Opskrbljivač će potrošnju električne energije obračunati temeljem mjernih podataka iz članka 4.
ovog Ugovora.
(2) Cijene obračunskih elementa navedene su u Prilogu II. ovog Ugovora. 
(3) Obračunata utrošena električna energija je količina električne energije isporučena kupcu po
cijenama iz ugovorenog tarifnog modela (dalje: Obračunata utrošena električna energija).
(4) Opskrbljivač će kupcu izdati jedinstveni račun za Obračunatu utrošenu električnu energiju, naknadu
za korištenje mreže te druge  naknade sukladno ovom Ugovoru i primjenjivim propisima. 
(5) Ako za vrijeme važenja Ugovora Obračunsko mjerno mjesto Kupca na srednjem i/ili visokom
naponu postane Obračunsko mjerno mjesto na niskom naponu te ako tada sva obračunska mjerna
mjesta Kupca postanu obračunska mjerna mjesta na niskom naponu, Kupac će, na zahtjev
Opskrbljivača, potpisati dodatak Ugovoru ili novi Ugovor pod istim Uvjetima opskrbe, a vezano uz
izdavanje Jedinstvenog odnosno odvojenog računa, te Opskrbljivaču dostaviti odgovarajući instrument
osiguranja plaćanja. 
(6) Naknada za korištenje mreže obračunava se sukladno važećim tarifnim stavkama za prijenos i
distribuciju električne energije za korisnike mreže kategorije poduzetništvo.
(7) Odluka Opskrbljivača o naknadama i troškovima koje se zaračunavaju Kupcu dostupna je na
Internetskoj stranici Opskrbljivača:
https://www.hep.hr/opskrba/UserDocsImages/Dokumenti%202022/Odluka%20naknade%202023.pdf

Predmetnom Odlukom definirani su iznosi naknada i troškova koje samostalno određuje Opskrbljivač te
u kojoj je navedeno da se Kupcu nestandardne usluge Operatora distribucijskog sustava obračunavaju
sukladno Cjeniku nestandardnih usluga Operatora distribucijskog sustava temeljem obračuna kojeg
Opskrbljivač zaprimi od Operatora distribucijskog sustava. 

(8) Cijena obračunskih elemenata iz Priloga II. ovog Ugovora je nepromjenjiva za vrijeme trajanja
Ugovora o opskrbi električnom energijom, osim naknada, trošarina i drugih davanja propisanih od
strane državnih tijela na koje Kupac i Opskrbljivač nemaju utjecaja.



str.  3 / 7

V. ROK PLAĆANJA

VI. NAČIN NAPLATE

VII. ZELENA ENERGIJA I ENERGETSKE USLUGE

                                                                     Članak 6.

(1) Opskrbljivač će Kupcu izdati račun sa specifikacijom potrošnje po Obračunskim mjernim mjestima
za sva obračunska mjerna mjesta koja su predmet ovog Ugovora na temelju obračunskih podataka
zaprimljenih od Operatora sustava za Obračunsko razdoblje u roku od 5 (pet) dana od dana
preuzimanja mjernih podataka od nadležnog Operatora sustava. Iznimno, Opskrbljivač može Kupcu
izdati i zaseban račun za jedno ili više obračunskih mjernih mjesta. 
(2) Kupcu će se izdavati i dostavljati račun isključivo putem servisa Financijske agencije »e-Račun za
državu«, kao centralne platforme za razmjenu e-Računa.
(3) Ako Kupac u roku od 15 (petnaest) dana po isteku Obračunskog razdoblja ne zaprimi račun o tome
će bez odgađanja obavijestiti Opskrbljivača, koji će mu izdati presliku računa bez naknade.
(4) U slučaju prigovora na račun Kupac je Opskrbljivaču dužan platiti nesporni dio tog računa, a
najkasnije u roku od 20 (dvadeset) dana od dana izdavanja računa za sporni dio podnijeti prigovor
pisanim putem i to poštanskom pošiljkom na adresu Opskrbljivača ili e-poštom na adresu e-pošte
Opskrbljivača: opskrba@hep.hr. Opskrbljivač je dužan donijeti Odluku o prigovoru u roku od 15
(petnaest) dana od dana zaprimanja urednog prigovora.

                                                                     Članak 7.

(1) Ugovoreni rok plaćanja računa je 30 dana od dana zaprimanja računa. Danom izdavanja računa
smatra se dan upućivanja računa od strane Opskrbljivača putem servisa e-Račun za državu.
Informacije o mogućim načinima plaćanja objavljene su na Internet stranici Opskrbljivača:
www.hep.hr/opskrba.

                                                                     Članak 8. 

(1) Kupac će uplatu izvršiti na transakcijski račun Opskrbljivača naznačen na računu Opskrbljivača. 
(2) Ako Kupac ne podmiri račun u roku koji je naznačen na računu Opskrbljivač će Kupcu zaračunati
zakonske zatezne kamate. U slučaju nepravovremenog plaćanja obveza iz stavka 1. ovog članka,
Opskrbljivač će uplatama Kupca prvo podmiriti troškove, zatim zakonske zatezne kamate i na kraju
glavnicu.

                                                                     Članak 9.

(1) Kupac se oslobađa u trenutku potpisivanja ugovora dostaviti instrument osiguranja plaćanja.

                                                                     Članak 10.

(1) Na temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave za opskrbu električnom energijom u
predmetu nabave broj NVV 9-22 od studenog 2022. Opskrbljivač se obvezuje 50% električne energije
Kupcu isporučiti iz obnovljivih izvora energije (zelena energija – zelEn).

(2) Opskrbljivač je obvezan dostaviti Kupcu važeći(e) certifikat(e)  (jamstvo podrijetla)  izdan(e) od
strane certifikacijskog tijela ili drugog  neovisnog tijela kojima jamči da je 50% isporučene električne
energije proizvedeno iz obnovljivih izvora a sve sukladno Metodologiji utvrđivanja podrijetla električne
energije.

(3) Kupac koji smatra da može smanjiti svoje troškove kroz energetske uštede, može Opskrbljivaču
dostaviti Zahtjev za energetskom uslugom, u kojem slučaju će Opskrbljivač Kupca uputiti na pružatelja
energetske usluge HEP-ESCO d.o.o. radi definiranja uvjeta za ugovaranje energetske usluge. Prava i
obveze Kupca i HEP-ESCO d.o.o. povodom pružanja energetske usluge bit će regulirana zasebnim
Ugovorom o energetskom učinku.



str.  4 / 7

VIII. RASKID UGOVORA ZBOG KRŠENJA UGOVORNIH OBVEZA

IX. POSLJEDICE RASKIDA UGOVORA

X. OBUSTAVA ISPORUKE ELEKTRIČNE ENERGIJE

                                                                     Članak 11.

(1) Opskrbljivač i Kupac suglasni su da u slučaju kršenja Ugovora mogu raskinuti Ugovor pisanim
putem i to slanjem Obavijesti o raskidu (dalje: Obavijest) drugoj Ugovornoj strani, uz naknadni rok za
ispunjenje od 8 (osam) dana od dana zaprimanja Obavijesti. Ako je Obavijest Kupcu poslana
elektroničkom poštom, smatra se da je Kupac istu zaprimio danom slanja. Ako je Obavijest poslana
putem pošte, smatra se da je Kupac istu zaprimio protekom 3 (tri) dana od dana predaje na poštu.
(2) Ugovor prestaje važiti u 24:00 sata zadnjeg dana kalendarskog mjeseca u kome je istekao
naknadni rok za ispunjenje. Ako je primjenjivo, odgovornost za štetu, utvrđivanje štete i obveze
naknade štete koju jedna Ugovorna strana uzrokuje drugoj Ugovornoj strani kršenjem ugovornih
obveza, utvrđivat će se sukladno odredbama obveznog prava.

                                                                     Članak 12.

(1) U slučaju raskida Ugovora zbog promjene opskrbljivača, raskida Ugovora od strane Kupca iz bilo
kojeg razloga, ili raskida Ugovora od strane Opskrbljivača zbog kršenja ugovornih obveza Kupca,
Opskrbljivač ima pravo zaračunati Kupcu Naknadu za prijevremeni raskid Ugovora (NPR) za preostali
broj obračunskih razdoblja od raskida Ugovora do kraja isteka Ugovora. 
NPR se računa prema formuli:
NPR = CP x KPR x T x OR, gdje je
NPR - Naknada za prijevremeni raskid Ugovora.
CP - Prosječna visina računa za 3 (tri) posljednja obračunska razdoblja koja prethode datumu raskida
Ugovora. Ako od početka ugovora nisu protekla 3 (tri) obračunska razdoblja koja prethode datumu
raskida Ugovora, tada CP predstavlja prosječnu visinu računa temeljem dva ili jednog Obračunskog
razdoblja. Prosječna visina računa ne uključuje naknade koje Kupac plaća sukladno posebnim
propisima, a kod Kupca na niskom naponu prosječna visina računa ne uključuje Naknadu za korištenje
mreže ni naknade koje Kupac plaća sukladno posebnim propisima.
KPR - Koeficijent za prijevremeni raskid Ugovora koji iznosi 0,4.
T - Koeficijent za tolerantni pojas od 10% koji iznosi 0,9. 
OR - broj preostalih obračunskih razdoblja od datuma raskida Ugovora do datuma isteka ugovornog
razdoblja. Opskrbljivač će pisanim putem obavijestiti Kupca o iznosu koji je Kupac dužan naknaditi
Opskrbljivaču sukladno odredbama ovog članka, a plaćanje takve naknade će dospjeti u roku od 15
(petnaest) dana od primitka predmetne obavijesti od strane Kupca.
(2) Uz NPR, Kupac će biti dužan nadoknaditi Opskrbljivaču bilo koju drugu štetu koja Opskrbljivaču
nastane zbog raskida Ugovora iz ovog članka.
(3) U slučaju raskida Ugovora zbog kršenja ugovornih obveza od strane Opskrbljivača, zbog
neprihvaćanja izmjena Uvjeta opskrbljivača kada su isti nepovoljniji za Kupca sukladno članku 24.
Uvjeta opskrbljivača, Opskrbljivač ne zaračunava NPR Kupcu.

                                                                     Članak 13.

(1) Kupac je upoznat i suglasan da je Opskrbljivač ovlašten podnijeti Operatoru sustava Zahtjev za
privremenom obustavom isporuke električne energije ako Kupac nije ni nakon opomene podmirio
Opskrbljivaču ukupne dospjele novčane obaveze kao i u drugim slučajevima sukladno Pravilniku o
općim uvjetima za korištenje mreže i opskrbu električnom energijom. Nadležni Operator sustava je
dužan povodom Zahtjeva Opskrbljivača Krajnjem kupcu privremeno obustaviti isporuku električne
energije. 

(2) U slučaju prestanka razloga na temelju kojeg je Kupcu privremeno obustavljena isporuka električne
energije, Opskrbljivač će uključivo, ali ne ograničavajući se na: saznanje o prestanku razloga iz ovog
članka, zahtjev Kupca i sl., zatražiti od Operatora sustava ponovnu uspostavu isporuke električne
energije Kupcu u roku propisanom važećim Pravilnikom o uvjetima i kvaliteti opskrbe električnom
energijom.



str.  5 / 7

U Zagrebu, dana ................... godine                    U ..............................., dana ................... godine

Za Za 
Opskrbljivača: Kupca: 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

                                                                     Članak 14.

(1) Ovaj Ugovor sklapa se na određeno vrijeme u trajanju od 12 (dvanaest) mjeseci od datuma početka
isporuke električne energije naznačenog u članku 16. ovog Ugovora. Radi otklanjanja svake dvojbe,
članak 11. Uvjeta opskrbljivača u dijelu produljenja Ugovora, ne primjenjuje se na ovaj Ugovor.

                                                                     Članak 15.

(1) Ugovorne strane će sve obavijesti i drugu komunikaciju iz Ugovora upućivati jedna drugoj pisanim
putem sukladno kontakt podacima (adresa, adresa elektroničke pošte i sl.) naznačenima u Ugovoru,
osim ako nije izrijekom naznačeno da se obavijest odnosno druga komunikacija dostavlja
preporučenom pošiljkom.
(2) Smatra se da je obavijest ili bilo koja druga komunikacija, koja se dostavlja običnom poštanskom
pošiljkom odnosno preporučenom pošiljkom, zaprimljena od druge Ugovorne strane protekom 3 (tri)
dana od dana predaje na poštu navedene obavijesti odnosno druge komunikacije. Ako je obavijest
upućena e-poštom smatra se da je zaprimljena  danom slanja obavijesti na adresu e-pošte primatelja. 
(3) Kupac je ovlašten bilo koji prigovor vezan uz pružanje usluga Opskrbljivača ugovorenih Ugovorom,
osim prigovora na račun na koji se primjenjuje članak 6., stavak 4. ovog Ugovora, dostaviti
Opskrbljivaču poštom na adresu: Ulica grada Vukovara 37 ili elektroničkom poštom na adresu:
opskrba@hep.hr  sukladno čl. 19. Uvjeta opskrbljivača.

                                                                     Članak 16.

(1) Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih predstavnika Ugovornih strana, a isporuka
električne energije po ovom Ugovoru započinje 01.03.2023. godine pod uvjetom da je Opskrbljivač od
nadležnog Operatora sustava zaprimio potvrdu o usklađenosti podataka na Obračunskom mjernom
mjestu koje je predmet Ugovora (dalje: Potvrda o usklađenosti), sukladno važećim Pravilima o promjeni
opskrbljivača i agregatora (dalje: PPO).
(2) U slučaju da Opskrbljivač od Operatora sustava ne zaprimi Potvrdu o usklađenosti sukladno
rokovima navedenim u PPO, tada isporuka električne energije po ovom Ugovoru započinje prvog dana
u mjesecu koji slijedi nakon mjeseca u kojem je Opskrbljivač primio Potvrdu o usklađenosti.

                                                                     Članak 17.

(1) Sve eventualne sporove proistekle iz ovog Ugovora, Ugovorne strane nastojat će riješiti
sporazumno, a u slučaju nemogućnosti takvog rješenja, za rješavanje spora ugovara se nadležnost
stvarno nadležnog suda u Zagrebu.

                                                                     Članak 18.

(1) Ovaj Ugovor sastavljen je u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih svaka Ugovorna strana zadržava
po 1 (jedan) primjerak.

                                                                                                              

U Zagrebu, dana 17.02.2023. godine



str.  6 / 7

 Siječanj
 Veljača 
 Ožujak  
 Travanj 
 Svibanj 
 Lipanj  
 Srpanj  
 Kolovoz 
 Rujan   
 Listopad
 Studeni 
 Prosinac

       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  
       43.233  

 Mjesečno obračunsko razdoblje Električna energija kWh 

U Zagrebu, dana ................... godine                    U ..............................., dana ................... godine

PRILOG I.  

UGOVORENE ENERGETSKE VELIČINE

Za Za 
Opskrbljivača: Kupca: 

      518.796  Ukupno

U Zagrebu, dana 17.02.2023. godine



str.  7 / 7

U Zagrebu, dana ................... godine                    U ..............................., dana ................... godine

711 RVT
RNT

EUR/kWh
EUR/kWh

 0,338231
 0,216152

Radna energija po višoj dnevnoj tarifi
Radna energija po nižoj dnevnoj tarifi

2. OBRAČUNSKI ELEMENTI
Obračunski elementi na temelju kojih se vrši obračun utrošene električne energije su:
- preuzeta radna energija izražena u kWh

Radna energija (kWh) se određuje mjerenjem. Tarifne stavke za prodaju električne energije utvrđuju se
prema dobu dana i dijele se na:
- radna energija po višoj dnevnoj tarifi (VT) 
- radna energija po nižoj dnevnoj tarifi (NT)
- radna energija po jedinstvenoj dnevnoj tarifi (JT)
Po višoj dnevnoj tarifi obračunava se električna energija isporučena u vremenu od 07 do 21 sat u
razdoblju kada se koristi zimsko računanje vremena, a u vremenu od 08 do 22 sata u razdoblju kada se
koristi ljetno računanje vremena.
Po nižoj  dnevnoj tarifi obračunava se električna energija isporučena u vremenu od 21 do 07 sati idućeg
dana u razdoblju kada se koristi zimsko računanje vremena, a u vremenu od 22 do 8 sati idućeg dana
u razdoblju kada se koristi ljetno računanje vremena.

Tarifni elementi i cijene električne energije ne uključuju: porez na dodanu vrijednost, naknadu za
poticanje proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije i kogeneracije i eventualne druge
poreze, naknade, trošarine i davanja koja jesu ili naknadno postanu primjenjiva na isporuke električne
energije, a koji će se obračunavati zasebno na računu za električnu energiju.

Iznos troška radne energije izračunava se množenjem iznosa radne energije s odgovarajućom tarifnom
stavkom, koja se iskazuje kao jedinična cijena radne energije. Pri obračunavanju preuzete radne
energije, veličine se zaokružuju na cijele brojeve.

Naknada za korištenje mreže obračunava se sukladno važećim tarifnim stavkama za prijenos i
distribuciju električne energije za korisnike mreže kategorije poduzetništvo.

Jedinične cijene iz točke 1. Priloga II. su bez PDV i ne sadrže naknade koje plaća kupac propisane
posebnim propisima.

Sukladno Uredbi o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije (NN 104/2022) i Uredbi o
izmjeni i dopuni Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije (NN 106/2022, NN
156/2022) (dalje: Uredba), na Kupca se do 31. ožujka 2023. primjenjuju cijene iz Uredbe. Nakon isteka
navedenog perioda pa sve do isteka Ugovora, primjenjivat će se cijena iz Ugovora.

OBRAČUNSKA MJERNA MJESTA, TARIFNI MODELI, CIJENE I OBRAČUNSKI ELEMENTI 

Za Za 
Opskrbljivača: Kupca: 

0808087628
0808094268
0808094276

DOM UMIROVLJENIKA
DOM UMIROVLJENIKA
DOM UMIROVLJENIKA

OSIJEK, DRINSKA 10
OSIJEK, DRINSKA 10
OSIJEK, DRINSKA 10

     1.
     2.
     3.

U Zagrebu, dana 17.02.2023. godine

PRILOG II.  

HEP PRO


